

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 6/2023</b>
	<b>Processo Adm.: 10/2023</b> <b>Data do Processo: 23/06/2023</b>
<b>CNPJ:</b> 95.991.071/0001-00 <b>Telefone:</b> (49) 3279-0000 <b>Endereço:</b> Avenida Jose Oselame, 209 - Centro <b>CEP:</b> 88658-000 - Rio Rufino	

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 10/2023  
**b) Nr. Licitação:** 6/2023 - PR  
**c) Modalidade:** Pregão presencial  
**d) Data de Homologação:**  
**e) Objeto da Licitação:** *Registro de preço para possível aquisição de materiais de construção*

### Participante: ANALICE MARCELINO BASQUEROTE

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	AREIA GROSSA - AREIA GROSSA Marca:	1.230,0	M3	198,00	243.540,00
2	AREIA FINA - AREIA FINA Marca:	560,000	M3	180,00	100.800,00
5	FERRO 3/8 - FERRO 3/8 Marca: GIASSI	570,000	BAR	55,00	31.350,00
9	REJUNTE 10kg - REJUNTE 10kg Marca: INKOR	408,000	KG	45,00	18.360,00
18	CAL LIQUIDO - CAL LIQUIDO Marca: INKOR	420,000	LT	10,70	4.494,00
33	AZULEJO 50X50 BRANCO - AZULEJO 50X50 BRANCO Marca: ROCHA FORT	1.041,0	MT2	24,50	25.504,50
40	CIMENTO SC 50 KG - CIMENTO SC 50 KG Marca: VOTORANTIM	1.350,0	UN	41,00	55.350,00
44	ESCADA ALUMÍNIO DOBRÁVEL - 8 DEGRAUS - ESCADA ALUMÍNIO DOBRÁVEL - 8 DEGRAUS Marca: MOR	50,000	UN	245,00	12.250,00
45	ESCADA ALUMÍNIO EXTENSÍVEL 5,05m - ESCADA ALUMÍNIO EXTENSÍVEL 5,05m Marca: MOR	47,000	UN	455,00	21.385,00
47	CHAPA DE FIBROCIMENTO 4 MM - CHAPA DE FIBROCIMENTO 4 MM Marca: ETERNIT	7.165,0	UN	19,50	139.717,50
94	JANELA BASCULANTE PARA BANHEIRO 0,40 X 0,60 COM VIDRO - JANELA BASCULANTE PARA BANHEIRO 0,40 X 0,60 COM VIDRO Marca: DEON	77,000	UN	93,00	7.161,00
97	PORTA DE 70 X 2,10 COM FORRA DE 12 CM EM VISTAS PINUS INTERNA - PORTA DE 70 X 2,10 COM FORRA DE 12 CM EM VISTAS PINUS INTERNA Marca: BASCHIROTTO	125,000	UN	230,00	28.750,00
105	FUNDO ACRILICO, GALAO DE 3,6 LT - FUNDO ACRILICO, GALAO DE 3,6 LT Marca: RESICOLOR	190,000	GAL	34,80	6.612,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
106	FUNDO OLEO, GALÃO DE 3,6 LT - FUNDO OLEO, GALÃO DE 3,6 LT Marca: TINSUL	287,000	GAL	66,00	18.942,00
107	SOLVENTE PARA TINTAS - SOLVENTE PARA TINTAS, EMBALAGEM 1 LT Marca: TINSUL	307,000	LT	16,80	5.157,60
110	CURVA EM PVC ESGOTO 150 MM - CURVA EM PVC ESGOTO 150 MM Marca: FORTLEV	215,000	UN	65,00	13.975,00
114	T EM PVC ESGOTO 150 MM - T EM PVC ESGOTO 150 MM Marca: FORTLEV	170,000	UN	48,50	8.245,00
124	CURVA PVC SOLDÁVEL 20MM - CURVA PVC SOLDÁVEL 20MM Marca: FORTLEV	309,000	UN	1,90	587,10
126	CURVA PVC SOLDÁVEL 50MM - CURVA PVC SOLDÁVEL 50MM Marca: FORTLEV	259,000	UN	9,90	2.564,10
144	PORTA 80X2,10 C/FORRA 12 CM - PORTA 80X2,10 C/FORRA 12 CM Marca: BASCHIROTTO	92,000	UN	225,00	20.700,00
146	AZULEJO 60X40 - AZULEJO 60X40 Marca: ROCHA FORT	982,000	M2	29,65	29.116,30
147	BALDE DE PINTURA - BALDE DE PINTURA Marca: ROMA	65,000	UN	14,30	929,50
149	CAIXA D'ÁGUA 10.000 LT - CAIXA D'ÁGUA 10.000 LT Marca: FORTLEV	30,000	UN	4.430,00	132.900,00
151	CAIXA D'ÁGUA 2.000 LT - CAIXA D'ÁGUA 2.000 LT Marca: FORTLEN	30,000	UN	870,00	26.100,00
154	JANELA DE MADEIRA 1,10 X 1,20 COM VIDRO - JANELA DE MADEIRA 1,10 X 1,20 COM VIDRO Marca: DEON	195,000	UN	355,00	69.225,00
174	TUBO PVC SOLD 40MM - TUBO PVC SOLD 40MM Marca: FORTLEV	411,000	UN	59,00	24.249,00
176	VEDA ROSCA LIQUIDO 100G - VEDA ROSCA LIQUIDO 100G Marca: MASTIFLEX	97,000	UN	12,00	1.164,00
177	VEDA CONCRETO 5 LITRO - VEDA CONCRETO 5 LITRO Marca: INKOR	105,000	UN	121,00	12.705,00
183	AGUARRÁS - AGUARRÁS EMBALAGEM 1LT Marca: TINSUL	177,000	UN	16,50	2.920,50
208	TRENA / 50MT - TRENA / 50MT Marca: DTOOLS	20,000	UN	40,00	800,00
215	DISCO PARA MADEIRA 126MN - DISCO PARA MADEIRA 126MN Marca: STARRETT	50,000	UN	159,00	7.950,00
216	ESMERILHADEIRA 1.200W - ESMERILHADEIRA 1.200W Marca: DWT	3,000	UN	324,00	972,00
218	FURADEIRA 550W - FURADEIRA 550W Marca: DWT	9,000	UN	205,00	1.845,00
223	PRUMO PARA PEDREIRO LATÃO - PRUMO PARA PEDREIRO LATÃO Marca: DTOOLS	17,000	UN	21,50	365,50
225	TESOURA DE PODA UNIVERSAL - TESOURA DE PODA UNIVERSAL Marca: CONEX	27,000	UN	19,30	521,10
226	TESOURÃO DE PODA - TESOURÃO DE PODA Marca: CONEX	12,000	UN	40,00	480,00
229	PARAFUSO GALVANIZADO / 16MN X 25MN X 5/8 X 10 - PARAFUSO GALVANIZADO / 16MN X 25MN X 5/8 X 10 Marca: DTOOLS	3.500,0	UN	4,55	15.925,00
241	FITA DE CANALIZAÇÃO / 48mm X 30m - FITA DE CANALIZAÇÃO / 48mm X 30m Marca:	40,000	UN	13,60	544,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
244	JOGO DE BROCA DE AÇO RÁPIDO PARA FERRO / 1MN À 13MN - JOGO DE BROCA DE AÇO RÁPIDO PARA FERRO / 1MN À 13MN Marca: IRWIN	10,000	KITS	114,00	1.140,00
252	TELHA DE FIBROCIMENTO 06MM - TELHA DE FIBROCIMENTO 06MM Marca: ETRNIT	10.841,	UN	59,50	645.039,50
267	CALHA DE ALUMÍNIO - CALHA DE ALUMÍNIO Marca:	60,000	MT	45,00	2.700,00
273	ADAPTADOR COM REGISTRO SOLDÁVEL P/CAIXA D'ÁGUA 20MM - ADAPTADOR COM REGISTRO SOLDÁVEL P/CAIXA D'ÁGUA 20MM Marca: FORTLEV	30,000	UN	9,00	270,00
275	ADAPTADOR COM REGISTRO SOLDÁVEL P/CAIXA D'ÁGUA 32MM - ADAPTADOR COM REGISTRO SOLDÁVEL P/CAIXA D'ÁGUA 32MM Marca: FORTLEV	30,000	UN	17,00	510,00
279	ADAPTADOR COM REGISTRO SOLDÁVEL P/CAIXA D'ÁGUA 75MM - ADAPTADOR COM REGISTRO SOLDÁVEL P/CAIXA D'ÁGUA 75MM Marca: FORTLEV	30,000	UN	49,50	1.485,00
280	ADAPTADOR COM REGISTRO SOLDÁVEL P/CAIXA D'ÁGUA 100MM - ADAPTADOR COM REGISTRO SOLDÁVEL P/CAIXA D'ÁGUA 100MM Marca: FORTLEV	30,000	UN	148,00	4.440,00
281	AREIA MEDIA - AREIA MEDIA Marca:	200,000	M3	210,00	42.000,00
285	CAIXA D'ÁGUA FIBRA COM TAMPA 1000L - CAIXA D'ÁGUA FIBRA COM TAMPA 1000L Marca: FORTLEV	8,000	UN	445,00	3.560,00
304	FUNDO ACRÍLICO DE 18L - FUNDO ACRÍLICO DE 18L - cor a definir na compra Marca: RESICOLOR	50,000	LT	175,00	8.750,00
305	FUNDO ÓLEO DE 18L - FUNDO ÓLEO DE 18L Marca: TINSUL	50,000	LT	305,00	15.250,00
306	FUNDO ESMALTADA SINTÉTICA, GALÃO 3,6L - FUNDO ESMALTADA SINTÉTICA, GALÃO 3,6L Marca: TINSUL	90,000	GAL	110,00	9.900,00
307	FUNDO ESMALTADA SINTÉTICA DE 18L - FUNDO ESMALTADA SINTÉTICA DE 18L Marca: TINSUL	50,000	LT	470,00	23.500,00
320	PORTA DE 60 X 2,10 COM FORRA DE 12CM EM VISTAS PINUS INTERNA - PORTA DE 60 X 2,10 COM FORRA DE 12CM EM VISTAS PINUS INTERNA Marca: BASCHIROTTO	10,000	UN	220,00	2.200,00
324	PORTA DE 80 X 2,10 COM FORRA DE 12 CM EXTERNA - PORTA DE 80 X 2,10 COM FORRA DE 12 CM EXTERNA Marca: BASCHIROTTO	30,000	UN	460,00	13.800,00
331	REGISTRO DE CHUVEIRO INOX - REGISTRO DE CHUVEIRO INOX Marca: FORT	15,000	UN	52,00	780,00
332	REDUÇÃO DE 25 P/ MEIA - REDUÇÃO DE 25 P/ MEIA Marca: FORTLEV	20,000	UN	1,90	38,00
333	REJUNTE 1Kg - REJUNTE 1Kg Marca: INKOR	60,000	KG	4,40	264,00
341	T PVC SOLDÁVEL 60MM - T PVC SOLDÁVEL 60MM Marca: FORTLEV	20,000	UN	21,80	436,00
342	T PVC SOLDÁVEL 75MM - T PVC SOLDÁVEL 75MM Marca: FORTLEV	20,000	UN	25,70	514,00
345	TELHA DE FIBROCIMENTO 04MMX2,44MX1M - TELHA DE FIBROCIMENTO 04MMX2,44MX1M Marca: ETERNIT	1.500,0	UN	18,00	27.000,00
347	TINTA ESMALTADA SINTETICA DE 18L - TINTA ESMALTADA SINTETICA DE 18L COR A DEFINIR NA COMPRA Marca: RESICOLOR	50,000	LT	580,00	29.000,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
351	TUBO PVC SOLDÁEL 20MM - TUBO PVC SOLDÁEL 20MM Marca: FORTLEV	30,000	UN	16,00	480,00
352	TUBOS DE PVC SOLD. 40MM MARRON - TUBOS DE PVC SOLD. 40MM MARRON Marca: FORTLEV	20,000	UN	58,00	1.160,00
353	TUBOS DE PVC SOLD. 20 MM MARRON - TUBOS DE PVC SOLD. 20 MM MARRON Marca: FORTLEV	40,000	UN	16,00	640,00

**Total do Participante: 1.929.013,20**

**Participante: ARTEFATOS DE CIMENTO SANTA TERESA LTDA ME**

46	BLOCO DE CONCRETO - BLOCO DE CONCRETO Marca: PROPRIA	5.780,0	UN	3,30	19.074,00
100	LAJOTA SEXTAVADA DE CONCRETO - LAJOTA SEXTAVADA DE CONCRETO Marca: PROPRIA	1.841,0	MT2	53,25	98.033,25
185	COXO - COXO Marca: PROPRIA	34,000	UN	215,00	7.310,00
319	Meio-fio De Concreto Moldado 80x30x10 Cm - Meio-fio De Concreto Moldado 80x30x10 Cm Marca: PROPRIA	100,000	UN	29,90	2.990,00

**Total do Participante: 127.407,25**

**Participante: BRITAGEM GASPAR LTDA**

3	BRITA NR 01 - BRITA NR 01 Marca:	495,000	M3	152,00	75.240,00
24	BRITA GRADUADA Nº 2 - BRITA GRADUADA Nº 2 Marca:	2.630,0	M3	166,00	436.580,00
250	PEDRISCO - PEDRISCO Marca:	188,000	MT3	179,00	33.652,00

**Total do Participante: 545.472,00**

**Participante: CONCRETIZE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**

12	JOELHO 25 MM (SOLDÁVEL) - JOELHO 25 MM (SOLDÁVEL) Marca: KRONA	473,000	UN	0,35	165,55
13	PARAFUSO DE FIXAÇÃO PARA VASO E PIA COM BUCHA - PARAFUSO DE FIXAÇÃO PARA VASO VASO E PIA COM BUCHA Marca: DEPECIL	458,000	UN	1,90	870,20
14	ENGATE FLEXIVEL 1/2 40CM - ENGATE FLEXIVEL 1/2 40CM Marca: KRONA	287,000	UN	3,50	1.004,50
16	FIO MULTIPLEXADO 2X10 - FIO MULTIPLEXADO 2X10 Marca: NEO FIO	4.341,0	MT	2,50	10.852,50
23	TIJOLO CERAMICO DE 6 FUROS - TIJOLO CERAMICO DE 6 FUROS Marca: CS SILVA	68.500,	UN	1,10	75.350,00
28	PREGO 10X10 - PREGO 10X10 Marca: GERDAU	113,000	KG	27,90	3.152,70
30	TELHA DE FIBROCIMENTO 05MM X 2,22M / 1M - TELHA DE FIBROCIMENTO 05MM X 2,22M / 1M Marca: IMBRALIT	12.880,	UN	52,00	669.760,00
31	TELHA CUMEEIRA DE FIBROCIMENTO 04MM - TELHA CUMEEIRA DE FIBROCIMENTO 04MM Marca: IMBRALIT	10.860,	UN	9,60	104.256,00
42	TELHA DE FIBROCIEMNTO 04MM - TELHA DE FIBROCIEMNTO 04MM Marca: MULTILIT	15.201,	UN	17,90	272.097,90
59	Fita Crepe - Fita Crepe Marca: ADERE	205,000	UN	5,40	1.107,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
60	Fita Kraft - Fita Kraft Marca: ADERE	195,000	UN	10,90	2.125,50
61	Fita Durex - Fita Durex Marca: ADERE	180,000	UN	2,00	360,00
73	FORRO PVC - FORRO PVC Marca: PLASBIO 4MM	5.460,0	M2	18,30	99.918,00
75	DOBRADIÇAS DE FERRO PARA PORTÃO - DOBRADIÇAS DE FERRO PARA PORTÃO Marca: DTOOLS	129,000	UN	13,00	1.677,00
80	JOELHO 100 MM (ESGOTO) - JOELHO 100 MM (ESGOTO) Marca: PLASTUBOS	287,000	UN	5,90	1.693,30
87	PIA PLASTICA PRA BANHEIRO - PIA PLASTICA PRA BANHEIRO Marca: HERC	74,000	UN	23,30	1.724,20
91	LUVA 25 MM ROSCA EXTERNA SOLDÁVEL - LUVA 25 MM ROSCA EXTERNA SOLDÁVEL Marca: KRONA	95,000	UN	0,75	71,25
98	TORNEIRA PARA PIA PLASTICA 25MM - TORNEIRA PARA PIA PLASTICA 25MM Marca: KRONA	103,000	UN	7,90	813,70
102	TINTA ASFALTICA, PRETO, 18 LT - Tinta Asfáltica, Preto 18 Litros Marca: HIDROKOR	43,000	GAL	243,00	10.449,00
103	Tinta acrílica s/ brilho, galão de de 3,6 litros - Tinta acrílica s/ brilho, galão de de 3,6 litros cor a definir na compra Marca: HYDRONORT	346,000	GAL	83,50	28.891,00
104	TINTA ÓLEO , galão de de 3,6 litros - TINTA ÓLEO , galão de de 3,6 litros cor a definir na compra Marca: TINSUL	459,000	GAL	93,50	42.916,50
111	CURVA EM PVC ESGOTO 40 MM - CURVA EM PVC ESGOTO 40 MM Marca: PLASTUBOS	240,000	UN	4,25	1.020,00
112	CURVA EM PVC ESGOTO 50 MM - CURVA EM PVC ESGOTO 50 MM Marca: PLASTUBOS	235,000	UN	6,80	1.598,00
118	LUVA EM PVC ESGOTO 150 MM - LUVA EM PVC ESGOTO 150 MM Marca: PLASTUBOS	175,000	UN	19,50	3.412,50
122	JOELHO PVC SOLDÁVEL 20 MM - JOELHO PVC SOLDÁVEL 20 MM Marca: PLASTUBOS	416,000	UN	0,40	166,40
123	JOELHO PVC SOLDÁVEL 50 MM - JOELHO PVC SOLDÁVEL 50 MM Marca: PLASTUBOS	146,000	UN	3,20	467,20
125	CURVA PVC SOLDÁVEL 25MM - CURVA PVC SOLDÁVEL 25MM Marca: PLATUBOS	309,000	UN	1,95	602,55
137	MANGUEIRA 1/2 POLEGADAS - MANGUEIRA 1/2 POLEGADAS Marca: MANGUEPLAS	5.100,0	MT	1,10	5.610,00
143	CABO PP 3X4 MM - CABO PP 3X4 MM Marca: CORFIO	281,000	MT	7,39	2.076,59
148	BANDEJA DE PINTURA - BANDEJA DE PINTURA Marca: ZUMPLAST	65,000	UN	4,80	312,00
150	CAIXA DÁGUA 15.000 LT - CAIXA DÁGUA 15.000 LT Marca: BAKOF	15,000	UN	6.450,00	96.750,00
152	CAIXA DÁGUA 20.000 LT - CAIXA DÁGUA 20.000 LT Marca: BAKOF	8,000	UN	9.950,00	79.600,00
153	CAIXA DÁGUA 5.000 LT - CAIXA DÁGUA 5.000 LT Marca: BAKOF	35,000	UN	2.290,00	80.150,00
155	LIXA N° 100 - LIXA N° 100 Marca: DTOOLS	320,000	MT	1,87	598,40
156	LIXA N° 150 - LIXA N° 150 Marca: DTOOLS	320,000	MT	1,87	598,40

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
157	LIXA GROSSA AMARELA N° 100 - LIXA GROSSA AMARELA N° 100 Marca: DTOOLS	300,000	MT	2,30	690,00
179	ROLO DE MICROFIBRA GRANDE PARA PINTURA - ROLO DE MICROFIBRA GRANDE PARA PINTURA Marca: ATLAS	129,000	UN	19,00	2.451,00
205	PICARETA PONTA E PÁ - COM CABO DE MADEIRA - PICARETA PONTA E PÁ - COM CABO DE MADEIRA Marca: DTOOLS	19,000	UN	52,75	1.002,25
214	DISCO DIAMANTADO SECO - DISCO DIAMANTADO SECO Marca: DTOOLS	45,000	UN	11,00	495,00
221	ESQUADRO DE ALUMÍNIO PROFISSIONAL / 40CM - ESQUADRO DE ALUMÍNIO PROFISSIONAL / 40CM Marca: DTOOLS	17,000	UN	18,40	312,80
237	VARAL PORTÁTIL - VARAL PORTÁTIL Marca: METAL LINE	32,000	UN	107,90	3.452,80
243	GRINFO / 36 polegadas - GRINFO / 36 polegadas Marca: DTOOLS	12,000	UN	186,75	2.241,00
253	TINTA DE DEMARCAÇÃO VIARIA 18 LITROS - TINTA DE DEMARCAÇÃO VIARIA 18 LITROS DEFINIR CORES NA HORA DA COMRPA Marca: SHERWIN	52,000	GAL	500,00	26.000,00
258	POSTE TRATADO 7 METROS - POSTE TRATADO 7 METROS Marca: AC MADEIRAS	30,000	UN	174,80	5.244,00
264	LUVA EM PVC SOLDÁVEL 25mm - LUVA EM PVC SOLDÁVEL 25mm Marca: PLASTUBOS	80,000	UN	0,59	47,20
266	TELHA DE FIBROCIMENTO 04MM - TELHA DE FIBROCIMENTO 04MM Marca: MULTILIT	800,000	UN	18,65	14.920,00
287	CANALETA PVC (MEIA CANA) - CANALETA PVC (MEIA CANA) Marca: PLASBIL	400,000	MT	6,50	2.600,00
288	CANO DE 20MM X 6M SOLDÁVEL - CANO DE 20MM X 6M SOLDÁVEL Marca: PLASTUBO	20,000	UN	15,90	318,00
289	ESPUMA EXPANSIVA - ESPUMA EXPANSIVA Marca: BRASFIX	15,000	UN	20,80	312,00
290	EMENDA DO CANTO PVC - EMENDA DO CANTO PVC Marca: PLASBIO	100,000	UN	2,50	250,00
295	FLANGE 1/2 - FLANGE 1/2 Marca: KRONA	10,000	UN	8,75	87,50
296	FLANGE 20MM - FLANGE 20MM Marca: KRONA	10,000	UN	9,00	90,00
297	FLANGE 25MM - FLANGE 25MM Marca: KRONA	10,000	UN	8,75	87,50
298	FLANGE 32MM - FLANGE 32MM Marca: KRONA	10,000	UN	17,90	179,00
299	FLANGE 40MM - FLANGE 40MM Marca: KRONA	10,000	UN	19,90	199,00
300	FLANGE 50MM - FLANGE 50MM Marca: KRONA	10,000	UN	17,80	178,00
301	FLANGE 60MM - FLANGE 60MM Marca: KRONA	10,000	UN	29,95	299,50
302	FLANGE 75MM - FLANGE 75MM Marca: KRONA	10,000	UN	112,95	1.129,50
303	FLANGE 100MM - FLANGE 100MM Marca: KRONA	10,000	UN	279,95	2.799,50
311	JOELHO COM ROSCA 25 MM SOLDAVEL - JOELHO COM ROSCA 25 MM SOLDAVEL	20,000	UN	1,95	39,00

Marca: PLASTUBOS

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
313	JOELHO PVC SOLDÁVEL 75 MM - JOELHO PVC SOLDÁVEL 75 MM Marca: PLASTUBOS	20,000	UN	63,60	1.272,00
317	LONA PRETA DE 4M - LONA PRETA DE 4M Marca: MAXLONA	200,000	MT	1,95	390,00
318	LONA PRETA DE 6M - LONA PRETA DE 6M Marca: MAXLONA	200,000	MT	4,15	830,00
321	PORTA DE 80 X 2,10 COM FORRA DE 12 CM INTERNA - PORTA DE 80 X 2,10 COM FORRA DE 12 CM INTERNA Marca: RIO JORDAO	50,000	UN	209,80	10.490,00
326	PREGO 16 X 24 - PREGO 16 X 24 Marca: GERDAU	60,000	KG	14,79	887,40
329	PREGO TELHEIRO DE 4MM - PREGO TELHEIRO DE 4MM Marca: MASTERFIX	100,000	KG	18,90	1.890,00
334	REJUNTE 5Kg - REJUNTE 5Kg Marca: INKOR	40,000	KG	24,75	990,00
335	RALO DE BANHEIRO - RALO DE BANHEIRO Marca: KRONA	15,000	UN	8,50	127,50
336	SEPARADOR DE CERÂMICA - SEPARADOR DE CERÂMICA Marca: VILLA	50,000	PC	4,90	245,00
339	T 100MM C/ SAÍDA DE 40MM - T 100MM C/ SAÍDA DE 40MM Marca: PLASTUBOS	20,000	UN	17,30	346,00
348	TINTA A OLEO 18L - TINTA A OLEO 18L COR A DEFINIR NA COMPRA Marca: TINSUL	50,000	GAL	389,96	19.498,00
354	VÁLVULA PARA PIA - VÁLVULA PARA PIA Marca: HERC	15,000	UN	6,30	94,50

**Total do Participante: 1.704.702,79****Participante: ELETRICA ZEUS LTDA**

6	FITA ISOLANTE 20 METROS - FITA ISOLANTE 20 METROS Marca: nove54	167,000	UN	3,20	534,40
10	JOELHO 50 MM (ESGOTO) - JOELHO 50 MM (ESGOTO) Marca: plastubos	349,000	UN	1,50	523,50
11	JOELHO 40 MM (ESGOTO) - JOELHO 40 MM (ESGOTO) Marca: plastubos	292,000	UN	0,70	204,40
15	ESPUDE DE BORRACHA P/ VASO SANITÁRIO - ESPUDE DE BORRACHA P/ VASO SANITÁRIO Marca: plasboon	266,000	UN	2,50	665,00
17	CADEADO MEDIO - CADEADO MEDIO Marca: m.d	189,000	UN	16,00	3.024,00
19	PREGO 25X72 - PREGO 25X72 Marca: gerdau	298,000	KG	18,89	5.629,22
20	PREGO 26X84 - PREGO 26X84 Marca: gerdau	338,000	KG	21,90	7.402,20
21	FIO 2,5 MM PRETO/AZUL - FIO 2,5 MM PRETO/AZUL Marca: ultraflex	3.061,0	MT	1,40	4.285,40
25	PREGO 17 X 27 - PREGO 17 X 27 Marca: gerdau	501,000	KG	14,00	7.014,00
26	PREGO 19 X 39) - PREGO 19 X 39) Marca: gerdau	483,000	KG	13,00	6.279,00
29	PREGO 22X42 - PREGO 22X42 Marca: gerdau	215,000	KG	13,80	2.967,00
34	PREGO 18/X36 - PREGO 18/X36 Marca: gerdau	228,000	KG	13,10	2.986,80

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
35	LAMPADA LED 12W - LAMPADA LED 12W Marca: lumanti	652,000	UN	4,50	2.934,00
38	FIO 10MM (VERMELHO /AZUL) - FIO 10MM (VERMELHO /AZUL) Marca: ultraflex	3.350,0	MT	6,00	20.100,00
49	TINTA ACRILICA 18 LITROS - TINTA ACRILICA 18 LITROS Marca: hydronort	105,000	GL	170,00	17.850,00
53	FITA VEDA ROSCA - FITA VEDA ROSCA Marca: nove54	206,000	UN	2,00	412,00
55	CAIXA DE DESCARGA COMPLETA - CAIXA DE DESCARGA COMPLETA Marca: alumasa	76,000	UN	30,00	2.280,00
56	DOBRADICA 3" - DOBRADIÇA 3" Marca: silvana	571,000	UN	1,80	1.027,80
57	GRAMPO DE CERCA - GRAMPO DE CERCA Marca: gerdau	220,000	KG	15,00	3.300,00
58	FITA ISOLANTE - FITA ISOLANTE Marca: nove54	160,000	UN	1,99	318,40
62	TUBO PVC 40 MM - TUBO PVC 40 MM Marca: plastubos	153,000	BAR	31,00	4.743,00
63	TUBO PVC 50 MM - TUBO PVC 50MM Marca: plastubos	203,000	BAR	54,50	11.063,50
65	FIO 6.0 MM PRETO - FIO 6.0 MM PRETO Marca: ultraflex	2.812,0	MT	3,50	9.842,00
66	VASO SANITÁRIO - VASO SANITÁRIO Marca: alumasa	183,000	UN	190,00	34.770,00
67	FIO 1.5 mm VÁRIAS CORES - FIO 1.5 mm VÁRIAS CORES Marca: ultraflex	1.222,0	MT	1,00	1.222,00
68	TUBO PVC 100mm branco - TUBO PVC 100mm branco Marca: plastubos	460,000	MT	10,00	4.600,00
69	TUBO PVC 150 MM - TUBO PVC 150MM Marca: plastubos	265,000	UN	160,00	42.400,00
70	CHUVEIRO ELÉTRICO DUCHA - CHUVEIRO ELÉTRICO DUCHA Marca: zagonel	128,000	UN	45,00	5.760,00
74	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6 L - TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6 L Marca: hydronorth	10,000	UN	90,00	900,00
77	PREGO 12 X 12 - PREGO 12 X 12 Marca: gerdau	95,000	KG	18,95	1.800,25
78	CANO PVC 100 MM (ESGOTO) - CANO PVC 100 MM (ESGOTO) Marca: plastubos	92,000	BAR	63,00	5.796,00
79	CANO PVC 40 MM (ESGOTO) - CANO PVC 40 MM (ESGOTO) Marca: plastubos	101,000	BAR	28,00	2.828,00
81	TUBO DE COLA PVC PEQUENO - TUBO DE COLA PVC PEQUENO Marca: plastubos	195,000	UN	2,00	390,00
82	MASSA CORRIDA KG - MASSA CORRIDA KG Marca: dtools	251,000	KG	6,50	1.631,50
83	INTERRUPTOR EXTERNO PARA MADEIRA - INTERRUPTOR EXTERNO PARA MADEIRA Marca: mectronic	241,000	UN	4,70	1.132,70
86	FIO 2.5 FLEXIVEL - FIO 2.5 FLEXIVEL Marca: ultraflex	3.721,0	MT	1,30	4.837,30
88	ACENTO PARA VASO SANITARIO - ACENTO PARA VASO SANITARIO Marca: alumasa	174,000	UN	19,00	3.306,00
89	SIFÃO 1.5 MT - SIFÃO 1.5 MT Marca: liege	121,000	UN	8,00	968,00



Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
93	CAIXA DE EMBUTIR 2 X 4 - CAIXA DE EMBUTIR 2 X 4 Marca: brasipla	142,000	UN	1,00	142,00
95	LUVA DE PVC 25 MM ROSCA INTERNA SOLDÁVEL - LUVA DE PVC 25 MM ROSCA INTERNA SOLDÁVEL Marca: plastubos	82,000	UN	1,40	114,80
96	MANGUEIRA CORRUGADA 25 MM - MANGUEIRA CORRUGADA 25 MM Marca: gasparzinho	3.562,0	MT	1,00	3.562,00
99	PARAFUSO DE FIXAÇÃO FORRO ( CAIXA COM 100) - PARAFUSO DE FIXAÇÃO FORRO ( CAIXA COM 100) Marca: vila	222,000	CX	5,80	1.287,60
108	TUBO EM PVC SOLDÁVEL DE 25MM, BARRA COM 06 MTS - TUBO EM PVC SOLDÁVEL DE 25MM, BARRA COM 06 MTS Marca: plastubos	196,000	BAR	19,00	3.724,00
109	TUBO EM PVC SOLDÁVEL DE 50MM, BARRA COM 06 MTS - TUBO EM PVC SOLDÁVEL DE 50MM, BARRA COM 06 MTS Marca: plastubos	206,000	BR	61,00	12.566,00
113	CURVA EM PVC ESGOTO 100 MM - CURVA EM PVC ESGOTO 100 MM Marca: plastubos	247,000	UN	14,00	3.458,00
115	T EM PVC ESGOTO 40 MM - TÊ EM PVC ESGOTO 40 MM Marca: plastubos	192,000	UN	1,80	345,60
116	T EM PVC ESGOTO 50 MM - T EM PVC ESGOTO 50 MM Marca: plastubos	182,000	UN	4,00	728,00
117	T EM PVC ESGOTO 100 MM - T EM PVC ESGOTO 100 MM Marca: plastubos	182,000	UN	9,00	1.638,00
119	LUVA EM PVC ESGOTO 40 MM - LUVA EM PVC ESGOTO 40 MM Marca: plastubos	382,000	UN	0,80	305,60
120	LUVA EM PVC ESGOTO 50 MM - LUVA EM PVC ESGOTO 50 MM Marca: plastubos	231,000	UN	1,70	392,70
121	LUVA EM PVC ESGOTO 100 MM - LUVA EM PVC ESGOTO 100 MM Marca: plastubos	179,000	UN	3,80	680,20
128	T PVC SOLDÁVEL 25MM - T PVC SOLDÁVEL 25MM Marca: plastubos	150,000	UN	0,60	90,00
129	T PVC SOLDÁVEL 50MM - T PVC SOLDÁVEL 50MM Marca: plastubos	100,000	UN	5,00	500,00
130	LUVA PVC SOLDÁVEL 20MM - LUVA PVC SOLDÁVEL 20MM Marca: plastubos	750,000	UN	0,45	337,50
131	LUVA PVC SOLDÁVEL 25MM - LUVA PVC SOLDÁVEL 25MM Marca: plastubos	470,000	UN	0,54	253,80
132	LUVA PVC SOLDÁVEL 50MM - LUVA PVC SOLDÁVEL 50MM Marca: plastubos	2.110,0	UN	3,30	6.963,00
133	BISNAGA DE COLA PVC COM 17 G - BISNAGA DE COLA PVC COM 17 G Marca: plastubos	180,000	BIS	2,00	360,00
135	Arame Recozido Liso 12 Polegadas - Arame Recozido Liso 12 Polegadas Marca: vonder	132,000	KG	14,00	1.848,00
136	JOELHO EM PVC ESGOTO 150MM - JOELHO EM PVC ESGOTO 150MM Marca: plastubos	272,000	UN	29,99	8.157,28
138	VEDA REBOCO 5 LITRO - VEDA REBOCO 5 LITRO Marca: rebotec	119,000	UN	71,00	8.449,00
140	REGISTRO PVC SOLD.40 MM - REGISTRO PVC SOLD.40 MM Marca: uniforte	309,000	UN	13,00	4.017,00
141	REGISTRO PVC SOLD.20MM - REGISTRO PVC SOLD.20MM Marca: uniforte	333,000	UN	5,50	1.831,50

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
142	ADESIVO PLASTICO 75 GR. - ADESIVO PLASTICO 75 GR. Marca: plastubos	542,000	UN	6,00	3.252,00
145	Arame farpado para cerca - rolo com 100 metros - Arame farpado para cerca - rolo com 100 metros Marca: vonder	81,000	RL	80,00	6.480,00
158	LUVA PVC SOLDÁVEL 60MM - LUVA PVC SOLDÁVEL 60MM Marca: plastubos	187,000	UN	13,00	2.431,00
159	LUVA PVC SOLDÁVEL 75MM - LUVA PVC SOLDÁVEL 75MM Marca: plastubos	145,000	UN	16,00	2.320,00
160	LUVA PVC SOLDAVEL 32MM - LUVA PVC SOLDAVEL 32MM Marca: plastubos	610,000	UN	2,00	1.220,00
161	LUVA PVC SOLDAVEL 40MM - LUVA PVC SOLDAVEL 40MM Marca: plastubos	2.107,0	UN	3,50	7.374,50
165	PINCEL Nº 3 - PINCEL Nº 3 Marca: nove54	67,000	UN	5,00	335,00
166	REGISTRO PVC SOLD. 25MM - REGISTRO PVC SOLD. 25MM Marca: uniforte	419,000	UN	5,00	2.095,00
167	REGISTRO PVC SOLD. 32MM - REGISTRO PVC SOLD. 32MM Marca: uniforte	180,000	UN	13,00	2.340,00
168	REGISTRO PVC SOLD. 60MM - REGISTRO PVC SOLD. 60MM Marca: uniforte	189,000	UN	34,00	6.426,00
170	TUBO PVC SOLD 32MM - TUBO PVC SOLD 32MM Marca: ilitalia	131,000	UN	39,99	5.238,69
171	TUBOS PVC SOLD. 60MM - TUBOS PVC SOLD. 60MM Marca: ilitalia	231,000	UN	119,99	27.717,69
175	TUBO PVC SOLD 50MM - TUBO PVC SOLD 50MM Marca: plastubos	141,000	UN	70,00	9.870,00
178	PINCEL Nº 4 - PINCEL Nº 4 Marca: nove54	150,000	UN	7,00	1.050,00
184	LATA DE VERNIZ 3,6 - LATA DE VERNIZ 3,6 Marca: montana	137,000	UN	100,00	13.700,00
187	PÁ AJUNTADEIRA QUADRADA - COM CABO - PÁ AJUNTADEIRA QUADRADA - COM CABO Marca: nove54	66,000	UN	38,00	2.508,00
188	PÁ AJUNTADEIRA REDONDO - COM CABO - PÁ AJUNTADEIRA REDONDO - COM CABO Marca: nove54	70,000	UN	38,00	2.660,00
189	ENCHADA COM CABO - ENCHADA COM CABO Marca: dtools	10,000	UN	35,00	350,00
190	ANCINHO COM CABO - ANCINHO COM CABO Marca: dtools	40,000	UN	17,00	680,00
191	RASTELO COM CABO - RASTELO COM CABO Marca: dtools	50,000	UN	17,00	850,00
192	VASSOURA DE GARI / 60CM - COM CABO - VASSOURA DE GARI / 60CM - COM CABO Marca: nove54	35,000	UN	26,00	910,00
195	MACHADO - COM CABO DE MADEIRA / 90CM - MACHADO - COM CABO DE MADEIRA / 90CM Marca: nove54	15,000	UN	74,00	1.110,00
196	MACHADINHA DOMÉSTICA - CABO DE MADEIRA - MACHADINHA DOMÉSTICA - CABO DE MADEIRA Marca: vonder	17,000	UN	29,89	508,13
197	MARTELO DE UNHA - MARTELO DE UNHA Marca: momfort	20,000	UN	30,00	600,00
198	COLHER DE PEDREIRO - COLHER DE PEDREIRO Marca: nove54	18,000	UN	12,50	225,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
199	DESEMPENADEIRA DE AÇO - DESEMPENADEIRA DE AÇO Marca: dtools	17,000	UN	11,00	187,00
201	MARRETA 1KG - MARRETA DE 1KG COM CABO DE MADEIRA Marca: tenace	17,000	UN	27,00	459,00
202	MARRETA 2KG - MARRETA DE 2KG COM CABO DE MADEIRA Marca: tenace	14,000	UN	55,00	770,00
203	MARRETA 10KG - MARRETA DE 10KG COM CABO DE MADEIRA Marca: tenace	14,000	UN	245,00	3.430,00
204	TORQUES DE AÇO - TORQUES DE AÇO Marca: nove54	17,000	UN	25,00	425,00
206	FOICE ROÇADEIRA - COM CABO DE MADEIRA - FOICE ROÇADEIRA - COM CABO DE MADEIRA Marca: dtools	18,000	UN	40,00	720,00
207	TRENA / 10MT - TRENA / 10MT Marca: nove54	20,000	UN	17,00	340,00
209	ALICATE UNIVERSAL - ALICATE UNIVERSAL Marca: nove54	23,000	UN	15,00	345,00
210	ALICATE DE PRESSÃO - ALICATE DE PRESSÃO Marca: nove54	23,000	UN	32,00	736,00
211	GRINFO / 18 POLEGADAS - GRINFO / 18 POLEGADAS Marca: nove54	23,000	UN	55,90	1.285,70
212	JOGO DE CHAVE PHILIPS E FENDA - JOGO DE CHAVE PHILIPS E FENDA Marca: nove54	20,000	KITS	30,00	600,00
213	JOGO DE CHAVE 6MN À 32 MN / 12 PEÇAS - JOGO DE CHAVE 6MN À 32 MN / 12 PEÇAS Marca: nove54	18,000	KITS	87,50	1.575,00
219	ARCO DE SERRA MANUAL - ARCO DE SERRA MANUAL Marca: dtools	20,000	UN	17,90	358,00
220	SERRINHA DE SERRAR FERRO - SERRINHA DE SERRAR FERRO Marca: bestfer	100,000	UN	3,50	350,00
222	NÍVEL DE MADEIRA / 406MN - NÍVEL DE MADEIRA / 406MN Marca: nove54	17,000	UN	25,00	425,00
224	FACÃO PARA MATO // 12 POLEGADAS - FACÃO PARA MATO // 12 POLEGADAS Marca: vonder	23,000	UN	20,00	460,00
227	SERROTE SIMPLES - SERROTE SIMPLES Marca: nove54	23,000	UN	28,00	644,00
228	DESENGRIPANTE SPRAY - DESENGRIPANTE SPRAY Marca: chemiscolor	115,000	UN	7,50	862,50
230	FIO FLEXÍVEL / 2.5MN - FIO FLEXÍVEL / 2.5MN Marca: ultraflex	500,000	MT	1,50	750,00
231	LÂMPADA / 50 Watts - LÂMPADA / 50 Watts Marca: lumanti	450,000	UN	29,00	13.050,00
232	TINTA ESMALTADA SINTÉTICA DE 3,6L - TINTA ESMALTADA SINTÉTICA DE 3,6L COR A DEFINIR NA COMPRA Marca: hydronorth	175,000	GAL	95,00	16.625,00
233	BASE RELE FOTOELÉTRICO - BASE RELE FOTOELÉTRICO Marca: incomele	205,000	UN	8,00	1.640,00
238	PÁ RETO - COM CABO - PÁ RETO - COM CABO Marca: nove54	40,000	UN	41,00	1.640,00
239	ALICATE ARREBATADOR - ALICATE ARREBATADOR Marca: nove54	15,000	UN	25,00	375,00
240	ALICATE DE CORTE - ALICATE DE CORTE Marca: nove54	15,000	UN	20,00	300,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
242	FITA DE CANALIZAÇÃO / 70mm X 200m - FITA DE CANALIZAÇÃO / 70mm X 200m Marca: epi360	40,000	UN	12,00	480,00
245	Luva de PVC 25mm rosca externa soldável - Luva de PVC 25mm rosca externa soldável Marca: krona	111,000	UN	1,00	111,00
248	PARAFUSO 1M COM PORCAS E ARRUELAS DE 1/2 OU 12MM - PARAFUSO 1M COM PORCAS E ARRUELAS DE 1/2 OU 12MM Marca: vonder	371,000	UN	18,00	6.678,00
249	PARAFUSO COM BUCHA 12 - PARAFUSO COM BUCHA 12 Marca: vonder	610,000	UN	1,00	610,00
254	ENXADA com cabo - ENXADA com cabo Marca: dtools	30,000	UN	34,90	1.047,00
256	CURVA PVC SOLDÁVEL 45º 110mm - CURVA PVC SOLDÁVEL 45º 110mm Marca: amanco	200,000	UN	155,00	31.000,00
259	PREGOS 19X39 - PREGOS 19X39 Marca: gerdau	40,000	KG	13,00	520,00
260	T EM PVC SOLDÁVEL 20mm - T EM PVC SOLDÁVEL 20mm Marca: plastubos	9,000	UN	0,70	6,30
261	T EM PVC SOLDÁVEL 25mm - T EM PVC SOLDÁVEL 25mm Marca: plastubos	9,000	UN	0,60	5,40
262	T EM PVC SOLDÁVEL 50mm - T EM PVC SOLDÁVEL 50mm Marca: plastubos	11,000	UN	4,50	49,50
263	LUVA EM PVC SOLDÁVEL 20mm - LUVA EM PVC SOLDÁVEL 20mm Marca: plastubos	80,000	UN	0,42	33,60
265	LUVA EM PVC SOLDÁVEL 50mm - LUVA EM PVC SOLDÁVEL 50mm Marca: plastubos	59,000	UN	3,30	194,70
272	TUBO PVC PARA ESGOTO 150 MM - TUBO PVC PARA ESGOTO 150 MM Marca: plastubos	200,000	BR	150,00	30.000,00
274	ADAPTADOR COM REGISTRO SOLDÁVEL P/CAIXA D'ÁGUA 25MM - ADAPTADOR COM REGISTRO SOLDÁVEL P/CAIXA D'ÁGUA 25MM Marca: krona	30,000	UN	9,00	270,00
276	ADAPTADOR COM REGISTRO SOLDÁVEL P/CAIXA D'ÁGUA 40MM - ADAPTADOR COM REGISTRO SOLDÁVEL P/CAIXA D'ÁGUA 40MM Marca: krona	30,000	UN	20,00	600,00
277	ADAPTADOR COM REGISTRO SOLDÁVEL P/CAIXA D'ÁGUA 50MM - ADAPTADOR COM REGISTRO SOLDÁVEL P/CAIXA D'ÁGUA 50MM Marca: krona	30,000	UN	28,00	840,00
278	ADAPTADOR COM REGISTRO SOLDÁVEL P/CAIXA D'ÁGUA 60MM - ADAPTADOR COM REGISTRO SOLDÁVEL P/CAIXA D'ÁGUA 60MM Marca: krona	30,000	UN	49,99	1.499,70
282	BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA - BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA Marca: krona	30,000	UN	6,80	204,00
283	BISNAGA DE COLA DE SILICONE - BISNAGA DE COLA DE SILICONE Marca: tekbond	20,000	UN	6,50	130,00
291	FECHADURA PARA PORTA INTERNA - FECHADURA PARA PORTA INTERNA Marca: soprano	30,000	UN	30,00	900,00
292	FECHADURA PARA PORTA EXTERNA - FECHADURA PARA PORTA EXTERNA Marca: soprano	30,000	UN	40,99	1.229,70
293	FIO MULTIPLEXADO - FIO MULTIPLEXADO Marca: sc cabos	300,000	MT	3,00	900,00
294	FLANGE ROSCÁVEL 1/2 - FLANGE ROSCÁVEL 1/2 Marca: krona	10,000	UN	8,99	89,90

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
308	JOELHO 25MM (SOLDÁVEL) - JOELHO 25MM (SOLDÁVEL) Marca: plastubos	20,000	UN	0,36	7,20
310	JOELHO 20/25 - JOELHO 20/25 Marca: plastubos	20,000	UN	2,50	50,00
312	JOELHO PVC SOLDÁVEL 32MM - JOELHO PVC SOLDÁVEL 32MM Marca: plastubos	20,000	UN	1,90	38,00
314	JOELHO PVC SOLDÁVEL 60 MM - JOELHO PVC SOLDÁVEL 60 MM Marca: plastubos	20,000	UN	25,00	500,00
325	PREGO 13 X 15 - PREGO 13 X 15 Marca: gerdau	60,000	KG	19,00	1.140,00
327	PREGO 18 X 30 - PREGO 18 X 30 Marca: gerdau	50,000	KG	13,00	650,00
328	PREGO 20 X 48 - PREGO 20 X 48 Marca: gerdau	60,000	KG	14,00	840,00
337	T 100MM C/ SAÍDA DE 50MM - T 100MM C/ SAÍDA DE 50MM Marca: plastubos	20,000	UN	9,00	180,00
338	T 150MM C/ SAIDA DE 100MM - T 150MM C/ SAIDA DE 100MM Marca: plastubos	20,000	UN	42,00	840,00
340	T PVC SOLDÁVEL 32MM - T PVC SOLDÁVEL 32MM Marca: plastubos	20,000	UN	3,50	70,00
346	TINTA ACRÍLICA S/ BRILHO DE 18L - TINTA ACRÍLICA S/ BRILHO DE 18L COR A DEFINIR NA COMPRA Marca: hydronorth	50,000	LT	210,00	10.500,00
				<b>Total do Participante:</b>	<b>532.296,16</b>

**Participante: JOSEMIR CADORIN**

247	PALANQUE PARA VARAL - PALANQUE PARA VARAL Marca:	35,000	UN	139,00	4.865,00
257	meio fio de concreto moldado 80x30x10cm - meio fio de concreto moldado 80x30x10cm Marca:	1.500,0	UN	37,00	55.500,00
				<b>Total do Participante:</b>	<b>60.365,00</b>

**Participante: MAQPARTS PECAS LTDA**

4	FERRO 4/2 - FERRO 4/2 Marca: ARCELORMITAL	422,000	BAR	12,70	5.359,40
8	FERRO 5,16'' - FERRO 5,16'' Marca: ARCELORMITAL	510,000	BAR	39,80	20.298,00
27	FERRO PARA CONSTRUÇÃO ¾ BARRA 06 METROS - FERRO PARA CONSTRUÇÃO ¾ BARRA DE 06 METROS Marca: ARCELORMITAL	630,000	BR	28,40	17.892,00
32	TELHA CUMEEIRA DE FIBROCIMENTO 05MM - TELHA CUMEEIRA DE FIBROCIMENTO 05MM Marca: BRASILIT	9.060,0	UN	35,50	321.630,00
41	TELHA CUMEEIRA DE FIBROCIMENTO 06MM - TELHA CUMEEIRA DE FIBROCIMENTO 06MM Marca: BRASILIT	7.060,0	UN	46,00	324.760,00
54	ROLO DE LA DE CARNEIRO COM CABO - ROLO DE LA DE CARNEIRO COM CABO Marca: NOVE54	45,000	UN	14,80	666,00
84	Fechadura de banheiro - Fechadura de banheiro Marca: SOPRANO	108,000	UN	29,00	3.132,00
90	REGISTRO DE CHUVEIRO EM PLÁSTICO - REGISTRO DE CHUVEIRO EM PLÁSTICO Marca: HERC	100,000	UN	13,50	1.350,00
127	T PVC SOLDAVEL 20MM - T PVC SOLDAVEL 20MM Marca: KRONA	150,000	UN	0,70	105,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
162	PIA PORCELANA PARA BANHEIRO - PIA PORCELANA PARA BANHEIRO Marca: LOGASA	70,000	UN	114,00	7.980,00
163	PINCEL Nº 1 - PINCEL Nº 1 Marca: NOVE54	51,000	UN	1,70	86,70
164	PINCEL Nº 2 - PINCEL Nº 2 Marca: NOVE54	46,000	UN	3,60	165,60
193	VASSOURA DE GARI / 40CM - COM CABO - VASSOURA DE GARI / 40CM - COM CABO Marca: NOVE54	35,000	UN	26,00	910,00
194	CAVADEIRA ARTICULADA / 1,70CM - CAVADEIRA ARTICULADA / 1,70CM Marca: NOVE54	18,000	UN	114,00	2.052,00
200	ESPÁTULA COM CABO DE MADEIRA - ESPÁTULA COM CABO DE MADEIRA Marca: NOVE54	17,000	UN	7,40	125,80
251	TELA SOLDADA 1,00 ALTURA - TELA SOLDADA 1,00 ALTURA Marca: METALO	3.150,0	MT	11,35	35.752,50
284	CAIXA D'ÁGUA FIBRA COM TAMPA 500L - CAIXA D'ÁGUA FIBRA COM TAMPA 500L Marca: BRASILIT	20,000	UN	264,00	5.280,00
330	PREGO TELHEIRO DE 5MM - PREGO TELHEIRO DE 5MM Marca: GERDAU	100,000	KG	29,90	2.990,00
349	TORNEIRA PARA PIA - TORNEIRA PARA PIA DE ALUMINIO SIMPLES DE 25MM Marca: HERC	20,000	UN	43,00	860,00

**Total do Participante: 751.395,00**

**Participante: MW DEPARTAMENTOS LTDA**

7	ARGAMASSA SACA DE 20 KG - ARGAMASSA SACA DE 20 KG Marca: ORION	498,000	UN	11,95	5.951,10
43	TRILIÇA 6 MT - TRILIÇA 6 MT Marca: AOSUL	737,000	UN	37,80	27.858,60
50	CAIXA D AGUA 1.000 LITROS - CAIXA D AGUA 1.000 LITROS PLÁSTICA Marca: BAKOF	46,000	UN	377,00	17.342,00
76	CAIXA D'ÁGUA PLASTICA 500 L - CAIXA D'ÁGUA PLASTICA 500 L Marca: BAKOF	87,000	UN	219,60	19.105,20
85	KIT POSTE PADRAO CELESC COM UM RELÓGIO - KIT POSTE PADRAO CELESC COM UM RELÓGIO Marca: CONCRETO	91,000	UN	1.590,00	144.690,00
92	CAIXA DÁGUA FIBRA COM TAMPA 310 LT - CAIXA DÁGUA FIBRA COM TAMPA 310 LT Marca: BAKOF	107,000	UN	190,00	20.330,00
101	Tijolo Maciço, 5,3 X 11,5 X 24 - Tijolo Maciço, 5,3 X 11,5 X 24 Marca: LIBERAL	6.810,0	UN	1,20	8.172,00
186	TÁBUA 15CM - TÁBUA 15CM Marca: MADAW	840,000	MT	5,10	4.284,00
217	SERRA MÁRMORE 1.500W - SERRA MÁRMORE 1.500W Marca: SKIL	3,000	UN	470,00	1.410,00
246	PALANQUE DE EUCALIPTO TRATADO COM 02 MT - PALANQUE DE EUCALIPTO TRATADO COM 02 MT Marca: MADAW	470,000	UN	21,70	10.199,00
255	CARRINHO DE MÃO - CAÇAMBA DE LATA - CARRINHO DE MÃO - CAÇAMBA DE LATA Marca: ORION	23,000	UN	138,50	3.185,50
268	PAU CAIBRO - PAU CAIBRO Marca: MADAW	380,000	MT	5,50	2.090,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
269	RIPA - RIPA Marca: MADAW	250,000	MT	1,25	312,50
286	CAIXA D'ÁGUA FIBRA COM TAMPAS 2000L - CAIXA D'ÁGUA FIBRA COM TAMPAS 2000L Marca: BAKOF	10,000	UN	978,00	9.780,00
315	KIT POSTE PADRÃO CELESC COM DOIS RELÓGIOS - KIT POSTE PADRÃO CELESC COM DOIS RELÓGIOS Marca: CONCRETO	8,000	UN	1.920,00	15.360,00
316	KIT POSTE PADRÃO CELESC COM TRÊS RELÓGIOS - KIT POSTE PADRÃO CELESC COM TRÊS RELÓGIOS Marca: CONCRETO	5,000	UN	2.510,00	12.550,00
322	PORTA DE 70 X 2,10 COM FORRA DE 12 CM EM VISTAS PINUS EXTERNA - PORTA DE 70 X 2,10 COM FORRA DE 12 CM EM VISTAS PINUS EXTERNA Marca: GM	20,000	UN	509,00	10.180,00
323	PORTA DE 60 X 2,10 COM FORRA DE 12 CM PINUS EXTERNA - PORTA DE 60 X 2,10 COM FORRA DE 12 CM PINUS EXTERNA Marca: GM	10,000	UN	509,00	5.090,00
343	TELHA PORTUGUESA - TELHA PORTUGUESA Marca: TRANSPESO	2.000,0	UN	1,55	3.100,00
344	TELHA DE FIBROCIMENTO 05 MMX2,44M/1M - TELHA DE FIBROCIMENTO 05 MMX2,44M/1M Marca: ETERNIT	1.200,0	UN	56,00	67.200,00
				<b>Total do Participante:</b>	<b>388.189,90</b>

**Participante: SULTEC SERVICOS E COMERCIO LTDA**

22	DISJUNTOR MONOFÁSICO 25,0 A - DISJUNTOR MONOFÁSICO 25,0 A Marca: Soprano	153,000	UN	7,50	1.147,50
36	TOMADA PARA PAREDE DE MADEIRA - TOMADA PARA PAREDE DE MADEIRA Marca: Ilumi	492,000	UN	4,90	2.410,80
37	TOMADA PARA PAREDE ALVENARIA - TOMADA PARA PAREDE ALVENARIA Marca: Ilumi	502,000	UN	5,58	2.801,16
39	INTERRUPTOR COM TOMADA P/ CONCRETO - INTERRUPTOR COM TOMADA P/ CONCRETO Marca: Ilumi	242,000	UN	8,50	2.057,00
48	BOCAL PARA LAMPADA - BOCAL PARA LAMPADA Marca: Enerblu	456,000	UN	2,48	1.130,88
51	CANO DE 25MM X 06 METROS SOL - CANO DE 25MM X 06 METROS SOLDÁVEL Marca: Krona	208,000	UN	17,90	3.723,20
52	MANGUEIRA 3/4 POLEGADAS - MANGUEIRA 3/4 POLEGADAS Marca: Maesi	10.681,	MTS	1,20	12.817,20
64	Tubo PVC Soldavel 20mm - Tubo PVC Soldavel 20mm Marca: Krona	1.315,0	UN	15,50	20.382,50
71	DISJUNTOR 20 A MONOFÁSICO - DISJUNTOR 20 A MONOFÁSICO Marca: Soprano	178,000	UN	7,50	1.335,00
72	DISJUNTOR 15 A MONOFÁSICO - DISJUNTOR 15 A MONOFÁSICO Marca: Soprano	125,000	UN	8,90	1.112,50
134	PARAFUSO DE 110 MM COM VEDAÇÃO PARA TELHA DE FIBROCIMENTO - PARAFUSO DE 110 MM COM VEDAÇÃO PARA TELHA DE FIBROCIMENTO CAIXA COM 100 UNIDADES Marca: Valper	181,000	CX	46,00	8.326,00
139	REGISTRO PVC SOLD 50MM - REGISTRO PVC SOLD 50MM Marca: Akato	312,000	UN	17,60	5.491,20
169	REGISTRO PVC SOLD. 75MM - REGISTRO PVC SOLD. 75MM Marca: Akato	134,000	UN	91,99	12.326,66

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
172	TUBO PVC SOLD 75MM - TUBO PVC SOLD 75MM Marca: Krona	231,000	UN	160,00	36.960,00
173	TUBO PVC SOLD 25MM - TUBO PVC SOLD 25MM Marca: Krona	250,000	UN	19,00	4.750,00
180	PADRÃO MONOFÁSICO - PADRÃO MONOFÁSICO Marca: Roma	53,000	UN	1.590,00	84.270,00
181	PADRÃO BIFÁSICO - PADRÃO BIFÁSICO Marca: Roma	53,000	UN	1.780,00	94.340,00
182	PADRÃO TRIFÁSICO - PADRÃO TRIFÁSICO Marca: Roma	52,000	UN	2.000,00	104.000,00
234	BRAÇO / 1MT - BRAÇO / 1MT Marca: Olivo	203,000	UN	25,00	5.075,00
235	LUMINÁRIA PÚBLICA ABERTA / E - 27 - LUMINÁRIA PÚBLICA ABERTA / E - 27 Marca: Olivo	205,000	UN	89,89	18.427,45
236	RELE FOTOELÉTRICO COM RETARDO MODELO / RFR 2FS 220V - NF - RELE FOTOELÉTRICO COM RETARDO MODELO / RFR 2FS 220V - NF Marca: Exatron	205,000	UN	17,20	3.526,00
271	PREGOS 18X36 - PREGOS 18X36 Marca: Avant	20,000	KG	12,90	258,00

**Total do Participante: 426.668,05**

**Total Geral: 6.465.509,35**

Rio Rufino, 21/08/2023

ERLON TANCREDO COSTA  
PREFEITO

Assinatura do Responsável